Dupa aceasta i citiva boieri am scris ca martori, precurn: 1. jupan
Vlad, 2. jupan loan, 3. Velca, 4. Luca, 5. Stanila, 6. Marin, 7. Costea, 8. Bratul,
9. Badea, 10. Baldovin logoat.

Dat in cetatea noastra Arge§, in ziva de 20 iulie, anul de la facerea
lumii 6908 <1400.

Dupà D.R.H., B, 55-56.
Trad. maghiarà dupà un orig. slay, pierdut.
EDITH: Maghiar si trad. Tocilescu, Bucure,sti, 18-21; Puwariu, Fragmente, 43-45;
Panaitescu, 65-67. Trad. D.I.R., B, veac XIII, XIV si XV,48 49. Facs. Tocilescu, 1.c.

107 1401 februarie 17 (tredecimo Kalendas mensis Marcii).

<Sigismund, regele Ungariei, intarqte nobililor de Kanizsa mai multe
mo0i, tirguri i douà cetati, din citeva comitate ale Ungariei, ca rasplata a
faptelor de vitejie dovedite in mai multe lupte, printre care:>

...Preterea vero ad territoria terre nostre Moldauiane, nobis et sub-
ditis nostris hostiliter indefesse resistentis et rebellantis, nostro valido exer-
citu instaurato, prefatus vir, magnificus Stephanus de Kanisa, pro tunc
comes Siculorum nostrorum existens, cum suis complicibus et gentibus ac
Siculis nostris, ante ingressum nostrum ad dictam terram Moldwanam, ut
accessus noster tutior preesset, potenter irruens, et plurima nocumenta,
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incendia et predam grandem inibi perpetrans, nobisque confestim per reli-
quam viam, et ipso domino Joanne, archiepiscopo, cum sua armigera comi-
tiva nobis fideliter et iugiter assistente, ad dictam terram Moldawanam pro-
gredientibus, idem dictus Stephanus, comes Siculorum, ad nos regrediens,
et viam nobis_ magis tutam attribuens, variosque conflictus in alpibus et
indaginibus densis cum ipsis Olahiis et Stephano, waywoda eorum, viriliter
committendo, et sic in terrain Moldawanam antefatam, circa larem seu domuna
proprie residentie ipsius Stephani waywode, domino coadiuvante, fuimus
castra metati; et annotatus Stephanus waywoda, cum suis complicibus et
Olahiis universis, ad nostra servitia venia prius, et gratia de inobedientia
et negligentia suis a nostro culmine postulatis, propitius et obtentis, iugiter,
fideliterque explenda, donaque solita nostro fisco regio, in recognicionem
dominii naturalis, temporibus congruis persolvendo, humiliter se ipsum incli-
navit, et subdere studuit effective, litteris vigorosis iuramentoque exinde
prestito, valans se ipsum cum suis complicibus in omni fidelitati et obedientia
propensius obligantes, in premissis nostre maiestati.

Preterea, his laudabiliter cum ipsis nostri fidelibus iam finitis et soli-
datis, post ingressum nostrum ad regnum Hungarie factum, instaurato per
nos et preassumpto exercitu in partes Transalpinas, ubi Olahorum et Tur-
corum, nobis et regnis nostris obesse satagentium et insidiantium, valida
agmina versabantur, annotato viro magnifico, domino Stephano de Kanisa,
personaliter proprium vexillum suarum videlicet, et dicti magistri tavarni-
corum nostrorurn, videlicet fratris eiusdem carnalis, tunc ad regem Francie
et cetera loca Italie, in arduis nostris et regni nostri agendis et legationibus,
per nos destinati, et per ipsum ad nostri honoris incrementum eisdem deductis
et prosecutis, numerosa multitudine gentium armigerarum, copiose stipatum
habente, vestigiis nostris et obsequiis continue insudando, ingressum facientes,
ipsos Olahos et Turcos cum ipsorum precessoribus et capitaneis in fugam
convertentes, versus castrum. Nicopolis nuncupatum, in dictis partibus
Transalpinis situatum, erga manus ipsorum habitum expugnando, et cum
maxima cruoris effusione quorumdam nostrorum fidelium, nece presertim
ipsius magnifici viri Stephani de Kanisa complicum, inibi ferventer dimi-
cantium et lethaliter sauciatorum sanguinis effusione, Christo adminiculante,
obtinuimus et nostrorum castellanorum manibus prorsus duximus appli-
candum et relinquendum.